
pcwiatu światochłowickiego
Świętochłowice, dnia 15. Sutego 1936 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy więtochłowice.
T elefo n :  C h o rz ó w  4 0 9 1 1 .  :

r e s c :

1.  O b w ieszczen ie  Ministra Skarbu z dnia 2 8  s ty czn ia  1 9 3 5  roku  
o w artości  je d nego gram a c z y s te g o  zło ta .

O b w ieszczen ie  Ministra Skarbu z dnia 10  s ty c zn ia  1936  roku  
w s p r a w i :  o g ło s z e n ia  je d n o liteg o  tekstu u s ta w y  z dnia 18  
m arca 198 5  r. o Dobieraniu o d se te k  od za ległości  w  p o dat­
k ach  p a ń s tw o w y c h  i in n y ch  d an in ach  p u b l iczn y c h .

d z i a ł  u r z ę d o w y

Obwieszczenie
Ministra Skarbu

z dnia 28 stycznia 1936 r.

o wartości jednego grama czystego złotego. 

(Mon. Pol. Nr. 25, poz. 40).

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. 
°  wierzytelnościach w walutach zagranicznych 
O z .  U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz rozporządze­
nia Min. Skarbu z dr.. 3 sierpnia 1934 r. w sprawie 
obliczenia i ogłaszania wartości złota (Dz. U. R. 
■ • Nr. 72, poz. 694) — ustalam na miesiąc luty 

'36 r. wartość jednego grama czystego złota 
na pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu:

(—) E. Kwiatkowski.

3.  R o zp o rząd zen ie  M inistra Skarbu z dnia 2 7  s ty cz n ia  1 9 3 6  r. 
o przesun ięciu  term inu do składania z e zn ań  do w ym iaru  p o ­
datku d o c h o d o w e g o  na rok p o d a tk o w y  1936 .

4 .  R o z p o rz ą d z e n ie  Ministra  S p raw  W e w n ę t r z n y c h  z dnia 2 0  
s tycznia  19 3 6  r. o przem iale  p sz e n ic y  i ż yta .

5.  U rlo p o w an ie  naczelnika g m in y  i O k ię g u  U r z ę d o w e g o  w Ś w ię­
to ch ło w ic a c h .

2.

(‘b wiesze/aide
Ministra Skarbu

z ania 10 stycznia 1936 r.
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
z dnia 18 marca 1935 r. o pobieraniu odsetek od 
zaległości w podatkach państwowych i innych 

daninach publicznych.

(Dz. U. R. P. Nr. 8, poz 88)

Na podstawie art. 3 dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dn;a 22 listopada 1935 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 85, poz. 519) ogłas; air w załączniku 
do obwieszczenia niniejszego jednolity tekst usta­
wy z dnia 18 marca 1931 r. o pobieraniu odse­
tek od zaległości w podatkach państwowych i 
ir.nych daninach publicznych (Dz. U. R. P Nr. 22 
poz. 129), z ■ uwzględnieniem zmian, wprowadzo­
nych dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
22 listopada 1935 r. (Dz. U. R. P. , , .8 5 ,  poz. 519).

Podany w załączniku tekst nie obejm uje art. 2 
dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
listopada 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 519), 
jako niewłączonego przez ten dekret do tekstu 
ustawy, a którego brzmienie jes t  następujące :

„Przepisy dekretu niniejszego nie dotyczą 
wysokości odsetek od zaległych składek i opłat 
na rzeci. instytucyj ubezpieczeń społecznych, je ­
żeli należności z tytuiu tych składek i opłat po­
wstały do dnia 31 grudnia 1933 r.“

Miniuter Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.
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Załączn. do obwieszczenia Min. Skarbu 
z dnia 10 stycznia 1936 roku (poz. 88).

z dnia 18 m arca 1935 r.
o pobieraniu oasetek  od zaległości w podatkach 
państwowych i innych daninach publicznych oraz 
w składkach i opłatach  na rzecz prawno-publicz- 

nych instytucyj ubezpieczeń.

Art. 1.

1. Przepisom niniejszej ustawy podlegają :

a) państwowe podatki bezpośrednie oi cz  po­
datki : ud lokali, od placów budowlanych, 
od uboju, od energji elektryczn' j, m a ją tk o ­
wy, spadkowy i od darowizn, nadzwyczajna 
danina majątkowa i danina lasowa, zam ie­
niona na eKwiwalent pieniężny;

b) państwowe podatki pośrednie ;

c) wymierzune opłaty stemplowe (należytości 
stemplowe i bezpośrednie);

d) dodatki do wymienionych pod lit. a), b) i c) 
danin, pobierane na rzecz Skarbu ;

c) dodatki do wymienionych pod lit. a), b) i c) 
danin, pobierane na rzecz innych związków 
prawa publicznego :

f) samoistne daniny kom u n aln e ;

g) składki i opłaty na rzecz instytucyj ubez­
pieczeń społecznych oraz składki, pobierane 
na mocy art. 1 i 3 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 maja 1927 r. 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 3 poz. 23) wraz 
z późniejszemi zmianami na rzecz Pow szech­
nego Zakładu Ubezpieczeń W z a jem n y ch ;

h) wszelkiego rodzaju przedpłaty lub zaliczki 
nu poczet wymienionych wyżej danin oraz 
składek i opłat.

2. Należności, wymienione w ust. 1. będą 
nazywane w dalszym ciągu ustewy niniejszej „da­
ninami publicznemi,‘.

3. Ustawa niniejsza nie dotyczy podwyżek 
stemplowych, ani też zakredytowanych, w ozna­
czonym teim inie uiszczonych podatków pośre­
dnich.

Art. 2.

Nieuiszczone w terminie płatności daniny 
publiczne uważa się za zaległości.

Art. 3.

1. Od zaległości w daninach publicznych 
pobiera się odsetki w wysokości 0,75% m iesięcz­
nie, począwszy od dnia następnego po upływie 
terminu płatności.

2. Jeże li  nieuiszczenie w terminie daniny 
publicznej zagiożone jes t  w ustawie grzywną lub 
karą pieniężną, nie zwalnia to od uiszczenia od 
zaległości w te j daninie odsetek w myśl ustawy 
niniejszej.

Art. 4.

1. Od zaległości w daninach publicznych, 
n iepizekracza jace j w każdej daninie łącznie  z do­
datkami kwoty 10 zł, nie pobiera się żadnych od­
setek.

2. Jeże li  od płatnika, u iszczającego zaległo­
ści w daninach publicznych, pobrano oasetki lub 
odsetki ulgowe w kwocie niższej od należnej w 
myśl przepisów ustawy niniejszej, niedobrane od­
setki lub odsetki ulgowe mogą być dodatkowo 
pobrane tylko w tym przypadku, gdy kwota nie­
dobranych odsetek lub odsetek ulgowych prze­
kracza 2 zł.

Art. 5.

1. Od zcległości w daninach publicznych, 
których spłata została  odroczona lub rozłożona 
na raty, pobiera się odsetki ulgowe w wysokości 
0,4% miesięcznie, z wyjątkiem odroczonych lub 
rozłożonych na raty zaległych składek i opłat na 
rzecz instytucyj ubezpieczeń społecznych, od k tó ­
rych pobiera się odsetki ulgowe w wysokości 0,5% 
miesięcznie

9. Prawo do ulgowych odsetek uzyskuje 
płatnik z mocy samego prawa, z chwilą powzię­
cia przez właściwą władzę postanowienia o od­
roczeniu lub rozłożeniu na raty zaległości, przy- 
czem prawo to służy mu za cały  okres, licząc od 
dnia powstania zaległości. Płatnik traci uzyska­
ne prawo do odsetek ulgowych, jeżeli nie dotrzy­
mał terminu, do którego spłata została  od ro czo ­
na ; gdy zaległość została rozłożona na raty, 
płatnik — w razie nieuiszczenia raty w terminie 
—  traci prawo do odsetek ulgowych, przypedają- 
cych  od te j raty i od rat pozostałych.

Art. 6.

Przy obliczaniu odsetek i odsetek ulgowych 
m iesiąc zaczęty liczy się za cały.

Art. 7.

PrzeDisy o poborco odsetek i odsetek ulgo­
wych przy częściowych wpłatach na poczet za­
ległości określą rozporządzenia Ministra Skarbu.

Art. 8.

Obowiązek uiszczania odsetek lub odsetek  
ulgo1 ych ciąży na tym, kto w myśl istniejących  
przepisów obowiązany jest do uiszczenia zale­
głości.

Art. 9.

1. W zakresie : umarzania odsetek 1 odse­
tek ulgowych, skutków, jakie na odsetki i odset
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ki ulgowe wywiera umorzenie dar.iny publicznej, 
stanowiącej należność główną, zwrotu i oprocen­
towania nadpłat w odsetkach i odsetkach ulgo­
wych, obowiązują o ile chodzi o daniny publicz­
ne, wymien;one w art. 1 i 2 ordynacji podatko­
we (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 39, poz. 346), o 
opłaty stemplowe oraz c podatki spadkowy i od 
darowizn — przepisy art. 130 i 131 ordynacyj po­
datkowej.

2. W zakresie pozostałych danin publicz­
nych należy stosow ać przepisy n a s tę p u ją ce :

a) umorzenie zaległości w ca łości  lub w części 
pociąga za sobą umorzenie w odpowiednim 
stosunku odsetek lub odsetek ulgowych;

b) w gospodarczo uzasadnionych lub na szcze­
gólne uwzględnienie zasługujących przypad­
kach, Minister Skarbu, w odniesieniu do da­
nin publicznych z wyjątkiem samoistnych 
danin komunalnych oraz składek i opłat, o 
których mowa w art. 1 ust. 1. lit. g), może 
obniżyć pizypauające odsetki i odsetki ulgo­
we oraz umorzyć narosłe i nieuiszczone od­
setki i odsetki ulgowe, w całości lub w cz ę ­
ści. Minister Sarbu może uprawnienie to 
przelać na władze podległe ;

c) uprawnienie do umarzania i obniżania od­
setek i odsetek ulgowych, przewidziane pod 
lit. b), służy w odniesieniu do samoistnych 
danin komunalnych zarządom właściwych 
związków samorządowych, a w odniesieniu 
do składek i opłat, o których mowa w art. 
1 ust. 1 lit. g), właściwym instytucjom ubez­
pieczeń ;

d) sumy nadmierne lufc nienależnie wpłacone 
w odsetkach i odsetkach ulgowych podlegają 
zaliczeniu z urzędu na poczet innych p łat­
nych należności płatnika, a w ich braku — 
zwrotowi w gotówce na prośbę płatnika.

Art. 10.

Odsetki i odsetki ulgowe, przypadające od 
zaległości w państwowych daninach p iblicznych, 
pobiera się na rzecz Skarbu, od zaległości zaś 
w daninach publicznych, przypadających na rzecz 
innych związków prawa publicznego — na rzecz  
tych związków.

Art. 11.

Minister Skarbu może drogą rozporządzeń  
ogólnie obniżać lub um arzać odsetki i oi >etki 
i lgowe, przypadające od zaległości we wszystkich 
lub w poszczególnych kategorjach danin publi­
cznych, wymienionych w art. 1.

Art. 12.

Wykonanie ustawy niniejszej porucza się 
Ministrowi Skarbu.

Art. 13.

1. Ustawa niniejsza wchodzi w życie w 14  
dni po ogłoszeniu. Równocześnie tracą  m oc 
obowiązującą wszystkie przepisy w sprawach 
niniejszą ustawą uregulowanych, o ile ustawa 
niniejsza nie stanowi inaczej.

2. Ilekroć w poszczególnych przepisach 
prawnych, które zyskały moc obowiązującą przed 
dniem wejścia w życie ustawy niniejszej, jes t  
mowa o karach za zwłokę i odsetkach 2a odro­
czenie, należy przez nie rozumieć odsetki i od­
setki ulgowe.

3. W kodeksie postępowania cywilnego (Dz. 
U. R. P. z 1932 r. Nr. 112 poz. 934) w art. 784 
w § 1 w pkt. 3, w art. 73C w § 1 w pkt. 2 i 7 
oraz w art. 800 w § 1 w pkt. 3 i 6 na końcu 
średniki zastępuje się przecinkami i dodaje się 
wyrazy: „wraz z wszystkiemi dodatkami, od set­
kami i kosztami e g z e k u c j i w  art. 796 w § 2 
i w art. 800 w § 2 skreśla się wyrazy: „kary za 
zwłokę w uiszczeniu podatków i innych danin 
publicznych".

4. W art. 203 prawa upadłościowego (Dz. U. 
R. P. z 1934 r. Nr. 93 poz. 834) w § 1 w pkt. 4 
wyrazy: „karami za zwlokę", zastępuie się wyra­
zami: „wszelkiemi odsetkam i“, a w § 1 w pkt. 9 
skreśla się wyrazy: „kary za zwłokę w uiszczeniu 
podatków i innych danin publicznych".

5. W art. 4 w ust. 1 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o poborze 10% dodatku do państwowego 
podatku gruntowego i przemysłowego (Dz. U. R. 
P. Nr. 84 poz. 6 '2 ) ,  którego moc obowiązująca 
została przedłużona rozporządzeniem Rady Mini­
strów z dnia 27 września 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 86 poz. 788), skreśla się wyrazy: „przyczem 
od dodatku tego nie będą pobierane kary za 
zwłokę ani odsetki za o d r o c z e n i e z a ś  po wyra­
zie „główną" przecinek zastępuje się kropką.

3.

Rozporządzenie
Ministra Skarbu

z dnia 27 stycznia 1936 r.

o przesunięciu terminu do składania zeznań do 
wymiaru podatku dochodowego na rok podatko­

wy 1936.

(Monitor Polski Nr. 31 z dnia 7. 2. 1936 r.).

Na podstawie art. 150 § 1, art. 105 § 4 i art. 
2 1 J § 1 ordynacji podatkowej (Dz. U. R. P. z 
1934 r. Nr. 39, poz. 346) zarządzam co  następuje:

Termin oo układania z u w ; uiaru po 
dutku dochodowego, wyznaczony w art. 75 ordy­
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nacji  podatkowej w brzmieniu dekretu Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. o 
zmianie ordynacji podatkowej (Dz. U. R. P. Nr. 3 
poz. 13), dla osób fizycznych i spadków wakują­
cy ch  (nieobjętych) prowadzących księgi handlowe 
lub gospodarcze zgodnie z przepisami art. 87 
ordynacji podatkowej w brzmieniu powołanego 
dekretu, przesuwa się w roku podatkowym 1936 
na dzień 1 kwietnia 1936 r.

§ 2.

Termin płatności przedpłaty, przewidzianej 
w p. 2 § 82 rozporządzenia Ministre Skarbu z 
dnia 19 września 1934 i o wykonaniu ordynacji 
podatkowej (Oz. U. R. P, Nr. 91, poz. 021) dla 
o sób wymienionych w § 1 ,  przesuwa się na dzień 
1 kwietnia 1936 r.

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu

( —) E. Kwiatkowski.

4.

Rozporządzenie
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 20 stycznia 1936 r.

wydane w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu 
i Handlu, Rolnictwa i Reform Rolnych oraz SKar- 

bu o przemiale pszenicy i żyta.

(Dz. U. R. P. Nr. 6, poz. 63).

Na podstawie art. 1 puntct a) i art. 7 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 
sierpnia 1926 r. o zabezpieczeniu pudaźy przed­
m iotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91, 
\oz .  527) w brzmieniu ustalonem  rozporządzeniem  
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 m arca  
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 374) zatządzam  
co  n astęp u je!

, § 1.

Przem iał zbóż chlebowych nie podlega ogra­
niczeniom

§ 2.

Zakazi je  się używanie w zakładach prze­
mysłowych do przerobu i wszelkiego rodzaju wy­
pieku mąki, nie odpowiadającej standartom giełd 
krajowych.

§ 3.

Worki z mąką, przeznaczoną do spożycia w 
m iastach, powinny być opatrzone plombą i ety­
kietą z napisem nazwy młyna, gatunku mąki oraz 
procentowości wymiału.

§ 4.

Winni przekroczenia przepisów niniejszego 
rozporządzenia karani będą na podstawie art. 4 i 
art. 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
te j z dnia 31 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91, 
poz. 527).

§ 5.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia. Jednocześnie  traci m oc o b o ­
wiązującą rozporządzenie Ministra Spraw W e­
wnętrznych z dnia 10 lipca 1936 r. o przemiale 
pszenicy i żyta (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 337).

f
Minister Sp raw  W ewr.ętrsryer

(— ) Wł. Raczkiewicz.

5.

Ogłoszenie.
Panu Naczelnikowi Gminy i Okręgu U rzę­

dowego w Św iętochłow icach Wiktorowi Polakowi 
udzieliłem urlopu wypoczynkowego na czas od 
11 do 24 II. 1936 r.

ćustępstwo powierzyłem ławnikowi p. Jó z e ­
fowi Hornikowi.

Świętochłowice, dnia 12 lutego 1936 r.

Starosta i Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego

(—) Szaliński

S I U .  ,
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